24.06.2020 Нормативные правовые акты - Официальный сайт для размещения информации о подготовке нормативных правовых акто…

https://regulation.gov.ru/projects#npa=105263 1/1

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__» г. № ______

Москва

О внесении изменений в пункт 5 Правил возмещения кредитным и иным
организациям недополученных доходов по жилищным (ипотечным) кредитам

(займам), выданным гражданам Российской Федерации в 2020 году

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Внести в подпункт «в» пункта 5 Правил возмещения кредитным и иным

организациям недополученных доходов по жилищным (ипотечным) кредитам (займам),
выданным гражданам Российской Федерации в 2020 году, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2020 года №  566
«Об утверждении Правил возмещения кредитным и иным организациям недополученных
доходов по жилищным (ипотечным) кредитам (займам), выданным гражданам
Российской Федерации в 2020 году» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2020, № 17, ст. 2805), следующие изменения:

а) в абзаце втором слова «до 3 млн. рублей» заменить словами «до 6 млн. рублей»;
б) в абзаце третьем слова «до 8 млн. рублей» заменить словами «до 12 млн. рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской

Федерации                                М.Мишустин